報道発表資料

2017年9月26日 株式会社アドストリームジャパン ソニーピーシーエル株式会社

株式会社アドストリームジャパン/ソニーピーシーエル株式会社 「テレビCMオンライン運用」サービス提供に向け協力を進めることで合意

株式会社アドストリームジャパン(本社:東京都目黒区 代表取締役:久保木 坪彦)と ソニーピーシーエル株式会社(本社:東京都品川区 代表取締役:武田 邦裕)は、本年 10月より開始される「テレビCMのオンライン運用」^{※注}に対して、CM素材の搬入なら びに管理・運用において協力を進めていくことで合意しました。

英国ロンドンに本社を置くアドストリームは、現在、全世界30か国に42の事業所を設置し、116か国へのCMファイル送稿を行なっています。これらの実績と経験を活かし、アドストリームジャパンは、日本における各種ガイドラインやワークフローに準拠した、CMオンライン運用サービスを提供します。

ソニーピーシーエルは、編集・MAなどのポストプロダクション、変換・エンコード・品質検査などのメディアプロセシングでの豊富な経験を活かし、XDCAMコピーをはじめ、アドストリームジャパンが提供するCMオンライン運用サービスに必要な映像制作技術サポートを行ないます。

これにより、本年10月から開始される「テレビCMのオンライン運用」はもとより、完全移行までのオンラインと物理メディアの併用運用など、お客様のニーズにフレキシブルにお応えするトータルソリューションを提供していきます。

※注 ・・・ 民間放送局で放映するテレビCM素材の放送局への搬入について、ネットワークを 介したCM素材ファイルの搬入により運用を行なうもの。

■株式会社アドストリームジャパン

本社:〒153-0061 東京都目黒区中目黒3-1-9 第三千陽ビル6階

資本金:1,000万円

代表取締役: 久保木 坪彦

※英国 ロンドンに本社を置く、アドストリーム (Adstream) の日本法人

■ソニーピーシーエル株式会社

本社:〒141-0021 東京都品川区上大崎2-13-17 目黒東急ビル

資本金: 4億2,000万円 代表取締役:武田 邦裕

【本件に関するお客さまからのお問い合わせ先】

株式会社アドストリームジャパン

営業窓口 : TEL03-3760-6273

ソニーピーシーエル株式会社

営業窓口 : TEL03-3492-9740

【本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先】

株式会社アドストリームジャパン

広報窓口 : TEL03-3760-6273

ソニーピーシーエル株式会社

広報担当 : TEL03-5792-9400